
1 
 

 

Tak stavíme 
Díky akci „Kup si svou cihlu“, kterou jsme vymysleli 
v loňském roce za účelem získat finanční podporu od 
drobných dárců, ale i firem, se nám v letošním roce 
podařilo zahájit výstavbu oplocení z jižní strany zámku. 
Po několika neúspěšných žádostech o dotaci jsme se 
rozhodli řešit situaci svépomocí. Do konce dubna jsme 
„prodali“ 2967 ks cihel za 148.350,- Kč. Do rozpočtu pro 
letošní rok jsme dali na výstavbu celkem 300.000,- Kč. Již 
jsme nakoupili část stavebního materiálu a nemožné se 
stalo skutečností. Od počátku května stavíme. Na titulní 
straně našich webových stránek zveřejňujeme obrázek 
plotu, poslední aktuální stav výstavby a celý průběh je 
zachycen ve fotogalerii. Věříme, že i v letošním roce nám 
budou dárci nakloněni a budeme moci nechat vyrobit i 
bránu s brankou. Ostatní výplně pak podle finančních 
možností. 
Ještě jednou děkuji všem dárcům a sponzorům za jejich 
pomoc. 
Dana Schreierová 
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26. schůze rady obce konaná dne 9. 5. 2016 
 
Rada obce na svém zasedání schválila povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v šesté 
třídě pro školní rok 2016/2017 - počet žáků 32, dále schválil čerpání rozpočtu 1-4/2016. 
Rada obce na svém jednání vzala na vědomí situaci ve věci podání žádosti o přesun MŠ do 
ZŠ, situaci v mateřské škole pro školní rok 2016/2017, přípravu 12. jednání ZO dne 6. 6. 
2016, pokračování prací na ÚP, pokračování na pracích v rámci odkanalizování obce, 
informace o vandalismu v zámku. 
 

 

Výzva pro občany – vítání občánků 
 
Upozorňujeme občany, že přijetím zákona o základních registrech nemá již Obecní úřad 
Neplachovice možnost využívat informace k oslovení rodičů nově narozených dětí pro 
jejich přivítání mezi nové občany obce Neplachovice. Z toho vyplývá, že není možné najít 
datum narození a adresu trvalého bydliště dítěte v databázi. Obec Neplachovice by však 
přesto tradici vítání občánků ráda zachovala. Proto prosíme Vás, rodiče, kteří se tohoto 
slavnostního obřadu chcete zúčastnit, abyste se obrátili osobně, telefonicky nebo e-
mailem na obecní úřad a sdělili nám potřebné údaje. Děkujeme za pochopení a těšíme se 
na setkání s Vámi, Vašimi dětmi i blízkými příbuznými. Sylva Dufková, tel.: 553 662 221, 
email: podatelna@neplachovice.cz. 
  

Termín konání vítání občánků: 12. 6. 2016 od 15.00 hodin v zámku v Neplachovicích. 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
Vážení občané, 
zveme vás na 12. zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat 13. června od 17.00 
hodin v kulturní místnosti. Na programu bude: zahájení, kontrola usnesení, závěrečný 
účet obce za rok 2015, čerpání rozpočtu, rozpočtové opatření, závěrečný účet 
Mikroregionu Opavsko severozápad za rok 2015, závěrečný účet DSO Opavsko za rok 
2015, bezúplatný převod pozemků u komunikace I/57, informace o stavbách, informace 
o dotacích. 

 
 

Změna akce v kulturním kalendáři: 
Dne 30. července dochází ke zrušení plánované akce „Letní ples“, místo toho se bude 
konat promítání letního kina v zámeckém parku. 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude:  
 

http://www.neplachovice.cz/
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Odkanalizování obce 
 
Dne 26. dubna se v kulturní místnosti konala schůze občanů k odkanalizování obce. Jsem 
velmi ráda, že mnoha našim občanům tento problém není lhostejný a zajímají se o vývoj 
a naši snahu o vybudování tohoto díla oceňují. Na této schůzi bylo přítomno přes sto 
občanů z devadesáti domů. Každý obdržel závazný dotazník k připojení na kanalizaci, 
ostatním byl doručen do schránky. Hlavní projektant celé akce Ing. Petr Juchelka 
představil celou stavbu a jednotlivé problémy. Dále byly občanům vysvětleny záležitosti 
ohledně získání dotací a poté byly zodpovídány dotazy. Samozřejmě důležitá otázka, kolik 
budu platit, zazněla hned na úvod. Cenu stočného dnes nemůžeme říci. Jde o to, že se vše 
mění. Našim cílem je ponechat si kanalizaci po výstavbě ve své správě. Tím by se mohla 
cena snížit oproti nynější ceně, kterou stanovuje SmVaK, nebo by mohla být stejně 
vysoká. Určitě nebudeme dotovat občany nižší cenou, je potřeba, aby se zaplatil 
minimálně provoz čistírny. Náklady na výstavbu jsou odhadovány na cca 80 mil. Kč, 
znamená to, že si obec bude muset vzít úvěr, který bude splácet minimálně dvacet let. 
Vše však bude jasné, až se vybere stavební firma a zahájí výstavba. Odhad podle 
nynějších cen stočného je 1.200,-Kč na osobu a rok. Nyní občanům obec zabezpečí 
zpracování projektové dokumentace a potřebná povolení v částce cca 2300,- Kč pro jeden 
rodinný dům. Je tedy nutné odevzdat dotazníky co nejdříve. Ke konci května jsme 
evidovali asi sto odevzdaných dotazníků. Je to téměř polovina, ale ostatní by neměli 
otálet. I když jsme to pojali tak, že necháváme rozhodnutí na občanech, není tomu až tak. 
V této fázi zjišťujeme, kdo z našich občanů má rád svou obec, životní prostředí, ve kterém 
žije, a nakonec, kdo má rád sám sebe a svá vnoučata a další generace, pro které se toto 
dílo buduje. Ti, kteří neodevzdají dotazník do konce června, budou kontaktováni 
a požádání o vyplnění. Pokud se totiž na hlavní kanalizaci nenapojí, budou dokládat na 
obecní úřad, jak své odpady likvidují, případně budou kontrolování inspekcí životního 
prostředí. Jak bylo uvedeno již v minulosti, pokuta činí 50.000,- Kč. Nevyhrožuji, ale 
konstatuji skutečnosti. Rozmyslete si tedy, zda to chcete mít bez starostí, nebo vám to 
stojí za pokuty. Majitelé domovních ČOV se mohou rozmyslet, zda si ponechají nynější 
systém, nebo se raději napojí na centrální kanalizaci. Dále bych chtěla upozornit, že ti, 
kteří chtějí přivést kanalizaci na pozemky, kde ještě nestojí rodinný dům, si zaplatí celou 
přípojku sami. Na tuto část nebudou finanční prostředky z dotací. Pokud máte jakékoliv 
dotazy či pochybnosti, prosím přijďte za námi na úřad, nejlépe v pondělí a středu 
odpoledne, kdy tady s místostarostou jsme a rádi vám odpovíme na vaše dotazy. Na 
titulní straně webu obce je umístěn odkaz k odkanalizování obce. Najdete zde zatím dva 
hlavní výkresy a formulář dotazníku. Průběžně se budeme snažit doplňovat důležité 
informace k tomuto projektu. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Informace knihovny 

Probíhající výstavy: „Opavsko v pastelu“ 

Obrazy malíře Jindřicha Stania, rodáka z Dolní Lutyně. 

Zpočátku maloval různými technikami, teprve v důchodu se intenzivně věnuje 
malbě pastelem. Stěžejními náměty jeho prací jsou krajiny v okolí Opavy, 
zejména zákoutí řek, rybníků, přehrad a květinová zátiší. 

Datum konání:    9. 5. – 30. 6. 2016,  
                                vždy ve výpůjční dobu 
Místo konání:      půjčovna, I. patro, vstup volný! 
 
Dárek pro všechny lovce perel: 
 
„Podmořský svět v knihovně“ 
Lov perel je již v plném proudu, v současné době máme přihlášených 28 
aktivních sběračů. Abychom je odměnili za jejich snažení, připravili jsme pro ně 
překvapení – knihovnu jsme s pomocí žáků 7. třídy pod vedením paní učitelky 
Blaženy Wertichové proměnili v podmořský svět.  
Při procházce dětským oddělením se Vám nad hlavami vznáší hejna medúz, 
žraloci, delfíni a další roztodivní obyvatelé podmořského světa. Na hladině se 
pohupuje bárka, v přístavu se chystá kotvit loď.  
Teď už nezbývá než popřát dětem: „Šťastný lov! 
                                                                                                                               Helena Dehnerová 
 

Prvomájový výšlap 
22 turistů z Neplachovic, 
Holasovic, Loděnice, Kamence 
a Vávrovic strávilo letošní 1. máj 
v kouzelné jarní přírodě u řeky 
Hvozdnice. Prošli jsme téměř 
celou trasu naučné stezky z Otické 
sopky po Štáblovický mlýn, po 
cestě jsme se seznamovali 
s kvetoucími rostlinkami, kochali 
se pohledy na hladiny rybníků 
a nechávali se poučit 
informačními tabulemi. Trasu jsme zakončili na hřišti ve Slavkově, kde si mnozí opekli 
špekáček na ohníčku. Čekání na „vlakoautobus“ v Opavě jsme využili k návštěvě cukrárny. 
Ve spojení s příjemným jarním počasím jsme naši tradiční akci ohodnotili jako velmi 
zdařilou.  
                                      Blažena Wertichová 
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Informace z mateřské školy 
Ani letos si děti z mateřské školy 
nezapomněly za pomoci rodičů postavit 
májku. Kde jinde než na školní zahradě, 
ale tentokrát trošku netradiční. Kromě 
barevných stužek si ji ozdobily vlastními 
plyšáčky. Nenašel se nikdo, kdo by svého 
plyšáčka „neobětoval“.  A protože počasí 
přálo, přišla řada i na opékání buřtíků 
a pohodově stráveného odpoledne. 
  
 Všemi chválené divadelní  představení Broučci čekalo i na děti z naší MŠ. A tak jsme se 
10. května vydali na návštěvu do Slezského divadla v Opavě. Nejen vydařené představení, 
ale celková atmosféra divadla určitě nezklamaly očekávání dětí. 
  
Jak už to bývá zvykem, květen patří 
v mateřské škole maminkám. Tradičním 
vystoupením děti chtěly poděkovat za 
jejich lásku a starostlivost. Protože 
v dnešní době zapomínáme na naše 
veselé lidové písničky a říkadla, 
odehrálo se vše v „lidovém“ stylu. Na 
závěr nechyběl drobný dáreček, ale 
i společný taneček s maminkou nebo 
tatínkem, jak jinak, než v rytmu lidovky. 
 
                                                                                                                                   Lenka Gorčicová 

Jarní sběr papíru 

Sdružení rodičů při MŠ uspořádalo v dubnu již tradiční 
sběr starého papíru. V pátek 22. dubna mohli občané 
dovézt papír k lípě, v sobotu stačilo nechat sběr před 
vraty svých domů. Přestože se papíru nasbíralo méně 
než loni, dětem do školky přibylo na nespočetné akce 
více než 3000,- Kč. 
Moc oceňujeme, že při pátečním sběru u lípy se děti 
samy aktivně zapojily. Od 16 do 18 hod děti 
s maminkami čekaly na přicházející dárce a ochotně 
ukládaly papír do přistaveného kontejneru. Mnohé 
překvapily silnými svaly. 
Děkujeme panu Martinu Rychtovi za technické zázemí a dobrou výkupní cenu a hlavně všem, 
kteří celý rok pečlivě sbírali. 

                                                                                                                                   Jana Doleželová 
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Hasiči informují 
- 23. dubna se uskutečnila soutěž „O pohár velitele okrsku“ ve Skrochovicích za účasti 

družstev mužů, žen a mládeže. Naši žáci se umístili shodně na čtvrtých místech. Ale nic 

nepokazili. 

- 7. května se konala na hřišti v Holasovicích závěrečná soutěž hry Plamen 2016. 

Soutěžilo se ve štafetě 4 x 60 m, štafetě CTIF, požárním útoku CTIF, požárním útoku 

s vodou a štafetě požárních dvojic. Za pěkného počasí na pěkně připravených tratích 

se zúčastnilo šest družstev mladších a pět starších z IX. Okrsku a přijeli k nám soutěžit 

starší ze Sosnové. Naši mladší se umístili druzí a starší třetí. Soutěž měla rychlý spád, 

bez protestů a za rozhodování kvalitních rozhodčích byli všichni spokojeni.  

- 14. května se uskutečnilo tradiční, již 21. setkání praporů hasičských sborů okresu 

Opava v Oticích. Mezi 38 nechyběl ani náš, doprovázen delegací našich hasičů. 

- 21. května se na hřišti v Holasovicích soutěžilo v I. kole požárního sportu pro družstva 

žen, starších a mladších mužů. Naše družstvo pro svůj věk se umístilo v kategorii 

starších na druhém místě. 

- 22. května byla pouť na Hůrku. Mezi šesti prapory IX. Okrsku a SDH Velké Heraltice byl 

i náš, spolu s dalšími členy našeho sboru. 

- 25. května jsme byli nápomocni projektu „Soptík“ pro první třídu a družinu naší 

základní školy. Děti se zájmem vyslechly zásady při hašení ohňů, vyzkoušely si stříkání 

džberovkou i vodou z hydrantu. 

- V neděli 29. května jsme se zúčastnili spolu s hasiči IX. Okrsku slavnosti Božího Těla. 

- Ale i smutné události nás provázejí. 23. května jsme se rozloučili v kostele 

a doprovodili k hrobu našeho bratra Josefa Maschkeho. Byl členem od roku 1945. 

                                                                                                                   Jiří Čech, starosta SDH 
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Akce v měsíci červnu v okolních obcích: 
4. 6. 2016 – DĚTSKÝ DEN, hřiště Kamenec, pořádá SDH Kamenec  
4. 6. 2016 – POŽÁRNÍ ÚTOK PŘES RYBNÍK, rybník Loděnice, pořádá SDH Loděnice 
18. 6. 2016 – PIVNÍ SLAVNOSTI, Dvůr Holasovice, kulturní komise obce Holasovice 
18. 6. 2016 – SLAVNOSTNÍ SCHŮZE K MĚSÍCI MYSLIVOSTI, střelnice Neplachovice, 
pořádá Myslivecké sdružení Hůrka Holasovice 
19. 6. 2016 – SPORTOVNÍ DEN U PŘÍLEŽITOSTI 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ TJ SOKOL 
NEPLACHOVICE, sportovní areál, pořádá TJ Sokol Neplachovice 
24. 6. 2016 – UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU, zahrada MŠ Holasovice, pořádá Sdružení 
rodičů při MŠ Holasovice 
25. 6. 2016 – ŠIPKOVANÁ PRO DĚTI, hřiště Holasovice, pořádá SDH Holasovice 
 
 

V měsíci květnu oslavili své významné životní jubileum:        
 
Peštuková Jana – 70 let   
 
Oslavenkyni srdečně blahopřejeme a přejeme jí do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a rodinné pohody. 
 

Kino Holasovice – hrajeme v červnu 
 
1. 6. 2016  Perfektní den, drama Španělsko 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

  
8. 6. 2016  Řachanda, pohádka/komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
15. 6. 2016  Lída Baarová, životopisný/drama ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

  
22. 6. 2016  Dánská jízda, romantický/drama, VB/USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
 
29. 6. 2016  Robinson Crusoe, animovaný/komedie, Belgie/Francie 
17.30 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
Klub důchodců oznamuje: 

Ve středu 1. června od 14 hodin na pravidelné schůzce vystoupí se svými žáky Hanka 

Zechová. A pro naše potěšení nám zahrají a zazpívají. Zveme všechny důchodce. 

                                                                                                                                   Jana Čechová 
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ČEZ Distribuce a.s. Vám v souladu se zákonem 458/2000 Sb. oznamuje, že z důvodu 
prací na vedení vysokého  napětí bude přerušena dodávka elektrické energie: 
 
Dne 1. 6. 2016 od 7:30 do 17:30 hodin 
Dne 6. 6. 2016 od 7:30 do 17:30 hodin 
  
V obci Neplachovice:   část  obce, dle přiložené orientační mapky.   
  

(vypínání v červeně označeném území) 

  

 

 
 

  
Pozvání 

Sbor dobrovolných hasičů v Neplachovicích uspořádá v sobotu 

25. června 2016 
tradiční Karmášovou benátskou noc 

na prostranství před hasičskou zbrojnicí od 20 hodin večer. 
K tanci a poslechu bude hrát Leon Vašinka 
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Školička – setkání předškoláků 
V letošním roce se již po několikáté uskutečnila setkání 
předškoláčků, aby malým budoucím prvňáčkům usnadnila vstup 
do 1. třídy. První setkání proběhlo 26. 4. 2016. Na tomto setkání 
si mohli rodiče s dětmi prohlédnout budovu školy, třídy, 
tělocvičnu, školní družinu i jídelnu, pracovnu výchovného 
poradce, školní knihovnu i pracovnu logopedie. Poté na děti 
čekala vyučovací hodina, během níž pracovaly na koberci, hledaly 
zvířátka, počítaly krtky, ježky i žabky, vybarvovaly obrázky a malovaly svůj portrét. 
Dokázaly se podepsat, procvičovaly „méně, více“, „před a za“, poznávaly písmenka, 
procvičovaly postřeh. 

Druhé setkání bylo 3. 5. 2016. Vařili jsme dort s pejskem a kočičkou, třídili jsme ovoce 
a zeleninu, poznávali jsme barvy, zpívali jsme i kreslili. Zacvičili jsme si, protáhli jsme se 
jako pejsek i kočička. V oddechové chvilce jsme stavěli se stavebnicemi. 

Naposledy jsme se sešli 10. 5. 2016. Děti počítaly zvířátka, hráli 
jsme Kimovu hru na postřeh, domalovávali jsme tvary, které 
chyběly, obtahovali jsme jedním tahem slona. Na závěr děti 
vymalovávaly omalovánku s krtečkem, mezitím rodiče byli 
informováni o pomůckách pro 1. třídu, ale i o tom, co je potřeba 
udělat pro děti, aby jim usnadnili zvládnout 1. třídu, např. je 
potřeba dětem číst nebo vyprávět příběhy nebo pohádky, aby 
uměly naslouchat, kontrolovat, jak drží tužku, pastelky i opravovat jejich mluvu 
a vyjadřování, naučit děti zdravit, naučit slůvka „prosím a děkuji“, povídat si s nimi…. 

Svou první zkušenost zvládly děti výborně, jejich účast na setkáních byla hojná. Budoucí 
prvňáčci jsou velice šikovní, držíme jim palce, aby se jim takto dařilo i nadále a do školy 
chodili s nadšením i zvídavostí, která je tolik potřebná k objevování nových věcí. 

                                                                                                                  Mgr. Dagmar Bumbálková 

Maminky slavily…. 
Maminka, máma, mamka, mamča… Všichni ji máme, je nám oporou, zázemím, jistotou 
a pocitem bezpečí. Nejen Den matek je příležitostí, jak ji potěšit, rozesmát, říct jí, že ji 
máme rádi. V neděli 8. 5. se o to pokusili prvňáci a deváťáci v rámci projektu „Máme 
se…“. Kino v Holasovicích se ve 14 hodin naplnilo maminkami, tatínky a všemi, kteří se 
přišli na společné vystoupení obou tříd podívat. Pohádky střídaly taneční vystoupení, 
zpěv, nechyběla ani módní přehlídka. Nápadité zpracování vystoupení vyvolalo úsměv 
publika a kytička pro maminku na závěr spustila nejednu slzičku. Tak proč maminku 
neodměnit častěji? A nemusí to být právě vystoupení v kině. Vždyť život se skládá 
z každodenních maličkostí a záleží na nás, jak si ho poskládáme. 

Mgr. Ivana Vaňková 
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Inzerce - Elektrowin 

Recyklovat je nejen správné, ale také snadné  
Do jedenáctého roku fungování vstupuje v roce 2016 v České republice systém zpětného 
odběru a recyklace vysloužilých elektrospotřebičů. Je to stejný systém, jako ve zbytku 
Evropy. Každý z nás může díky němu zdarma odevzdat svá vysloužilá elektrozařízení na 
místa odběru s tím, že budou řádně zrecyklována. 
ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a recyklaci elektroodpadu, už 
vytvořil na 13 000 míst zpětného odběru. Jejich prostřednictvím lidé odevzdali téměř 
15 000 000 vyřazených elektrospotřebičů o hmotnosti více než 245 000 tun.  
Dosloužilo i vám doma některé elektrozařízení? Nevyhazujte je do běžného 
komunálního odpadu. Odložte je na sběrné místo, odkud bude odvezeno k ekologické 
recyklaci. Získané suroviny dále poslouží při výrobě nových spotřebičů. 
Sběrná místa, kam můžete vysloužilá elektrozařízení odložit: 

- Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete spotřebiče odevzdat bez ohledu na 

místo bydliště.  

 

- Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré spotřebiče při nákupu 

nového zboží systémem „kus za kus“. Podle novely zákona, která začala platit na 

sklonku roku 2014, musejí obchody s prodejní plochou větší než 400 m2 odebrat 

i malý spotřebič, jehož rozměry nepřesahuje 25 centimetrů, aniž byste byli nuceni 

koupit si nový.  

 

- Vybrané servisy – rovněž odebírají spotřebiče k recyklaci. V rámci projektu „Jsem 

zpět“ www.jsemzpet.cz můžete dokonce pomoci dobré věci. Pokud přinesete 

starší, ale stále plně funkční elektrospotřebič, a ten projde přísnými zkouškami, 

můžete ho věnovat některé neziskové organizaci, například Fondu ohrožených dětí.  

 

- Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů pomáhá také už více než 1000 hasičských 

sborů po celé republice.  

 

- Města a obce podle zákona musejí nejméně dvakrát ročně zorganizovat svoz 

nebezpečného odpadu, do kterého patří i vysloužilá elektrozařízení.  

 

Společnost ELEKTROWIN také organizuje akce, při nichž můžete za odevzdaný spotřebič 
získat dárek – například v podobě slevy na vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte 
proto pozorně internetové stránky www.elektrowin.cz a facebookový profil Recyklace je 
legrace, kde najdete vždy aktuální informace.  
 

http://www.jsemzpet.cz/
http://www.elektrowin.cz/
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